
16 - EDIFICACIÓN DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 529,681.45 529,681.45 529,681.45 11,263,940.52 0.00 0.0014,086,855.79 0.00 14,086,855.79

00 - Sin Subprograma 0.00 529,681.45 529,681.45 529,681.45 11,263,940.52 0.00 0.0014,086,855.79 0.00 14,086,855.79

000 - Sin proyecto 0.00 529,681.45 529,681.45 529,681.45 11,263,940.52 0.00 0.0014,086,855.79 0.00 14,086,855.79

001 - Adquisicion de 
Equipo Pesado

0.00 529,681.45 529,681.45 529,681.45 8,789,909.25 0.00 0.0011,086,855.79 0.00 11,086,855.79

000 - Sin Obra 0.00 529,681.45 529,681.45 529,681.45 8,789,909.25 0.00 0.0011,086,855.79 0.00 11,086,855.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,086,855.79 0.00 11,086,855.79 0.00 529,681.45 529,681.45 529,681.45 8,789,909.25 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

10,086,855.79 0.00 10,086,855.79 0.00 511,691.45 511,691.45 511,691.45 0.00 7,820,799.25 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 17,990.00 17,990.00 17,990.00 0.00 969,110.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Equipo y Mobiliario de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 2,474,031.27 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,474,031.27 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,474,031.27 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,412,287.53 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,061,743.74 0.00 0.00

14,086,855.79 0.00 14,086,855.79 0.00 529,681.45 529,681.45 529,681.45 0.00 11,263,940.52 0.00 0.00TOTAL:
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ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/4/2019 al 30/4/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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